
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  105  del  28.5.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

DONAZIONE DI OPERE  D’ARTE . ACCETTAZIONE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventotto del mese di maggio alle ore 14 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 31879   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Si.M.U.L. (Sistema Museale Urbano Lecchese) ha, tra i propri compiti, 

l’incremento delle collezioni, anche tramite donazioni, di testimonianze storiche, storico-artistiche e 

fotografiche e di opere di artisti di rilevanza nazionale e locale, in conformità alla L.R. n. 39/1974 e 

al Regolamento del Sistema Museale Urbano Lecchese (Si.M.U.L), approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40, in data 5 giugno 2008. 

 

Dato atto che: 

 

  il Sindaco del Comune di Lecco, dott. Virginio Brivio, intende donare ai Musei di Lecco, la 

seguente interpretazione di quadro d’autore realizzata da persone con disabilità frequentanti i 

servizi Artimedia di Lecco,  acquistata in occasione dell’asta benefica “Arte io la vedo così” 

ed eseguita da Luca Lamanna dal titolo Omaggio a Tino Stefanoni,, come da lettera di 

donazione  del 02 aprile 2015. 

 

 La  signora Isabella Cominoli, via Cornaggia, 15 Merate,  intende donare al Comune di 

Lecco, per  incrementare le collezione dei Musei di Lecco, due litografie rappresentanti il 

ritratto di Alessandro Manzoni, realizzate dall’artista Francesco Messina,  come da scheda di 

donazione   del 12 novembre 2014. 

 

Viste le schede tecniche in data  11 maggio 2015. redatte dalla dott.ssa Barbara Cattaneo, Direttore 

del Polo Museale di Villa Manzoni e Spazi espositivi temporanei del Si.M.U.L; 

 

Ritenuto utile e vantaggioso per l’Amministrazione Comunale accettare le donazioni sopraccitate  

in quanto le opere  arricchiranno  qualitativamente  e incrementeranno il patrimonio artistico del 

Comune di Lecco. 

   

- Visto il vigente Statuto comunale. 

 

- Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000. 

 

- Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/2000. 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di accettare le donazioni dettagliatamente descritte  nelle schede tecniche. 

 
 

2. Di dare atto che l’accettazione delle predette donazioni  non comporta  spese a carico 

dell’Amministrazione Comunale. 

  

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                      f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 8.6.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  23.6.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  8.6.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   8.6.2015                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


